

## *Jaso ditugu Idazkaritza*

- Abere madarikatuak. GOMEZ, Antxon//Vechio, Andoni. Susa. Zarautz. 20 x 12,5 cm. 155 or.
- Ahatetxoa eta sahatz negartia. LANDA, Mariasun// Odriozola, Elena. Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 44 or.
- Aitatzu balkoian dago. (i). CALLEJA, Seve/Suarez, Jon//Lucas, Belén. Desclee De Brouwer. Bilbo. 19 x 11,5 cm. 38 or.
- Ajuria Eneko Ituna mezubideetan: Bakerako bidea ala aztoramen iturria?. ARMENTIA, Jose Inazio; CAMINOS, Jose Mari; GONZALEZ ABRISKETA, Marian; PALAZIO, Gorka Jakobe; RAMIREZ DE LA PISCINA, Txema. Arabera Kultur Taldea. Bilbo. 21,5 x 13,5 cm. 176 or.
- Alliances territoriales et frontières européennes. ASKOREN ARTEAN. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 24 x 17 cm. 134 or.
- Ana eta detektibea. (i). FUSTER, Jaume/Juaristi, Felipe. Desclee De Brouwer. Bilbo. 19 x 11,5 cm. 151 or.
- Aniztasunaren islada komunikabideen eta publizitatearen bitartez / El reflejo de la diversidad a través de los medios de comunicación y de la publicidad. (e). ASKOREN ARTEAN/Rincón, Ana\*\*. Emakunde. Gasteiz. 31 x 21 cm. 406 or.
- Archivo General de Navarra (1274-1321). II. ZABALZA ALDAVE, M<sup>a</sup> Itziar. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 23 x 16 cm. 619 or.
- Archivo General de Navarra (1322-1349). I. Documentación Real. BARRAGAN DOMEÑO, M<sup>a</sup> Dolores. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 23 x 16 cm. 320 or.
- Archivo General de Navarra (1349-1381). I. Documentación Real de Carlos II (1349-1361). RUIZ SAN PEDRO, M<sup>a</sup> Teresa. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 23 x 16 cm. 360 or.
- Asistentzia mediko-farmazeutikoko aseguru libreko entitateen estatistika 95 / Estadística de entidades de seguro libre de asistencia médico-farmacéutica 95. (e). EUSTAT. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 25,5 x 21 cm. 68 or.
- Bada hiri gorri bat. SERRANO, Asier. Elkar. Donostia. 17,5 x 11,5 cm. 90 or.
- Banpiroak / Vampiros. (e). FERNANDEZ CUBAS, Cristina; LERTXUNDI, Anjel; MOLINA FOIX, Juan Antonio; SUAREZ, Gonzalo; TESO, Begoña del/Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza/Teso, Begoña del\*\*. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 29,5 x 20,5 cm. 94 or.
- Beirazko giltzak. (i). FUSTER, Jaume/Arrieta, Joxe Austin. Elkar. Donostia. 21 x 12,5 cm. 179 or.
- Beti marmarrean. (i). ABEYA, Elisabet/Ormazabal, J.//Estrada, Pau. Elkar. Donostia. 19 x 16 cm. 23 or.
- Bi istorio. MENDIGUREN BEREZIARTU, Xabier//Zabala, Karlos «Arrastalu». Elkar. Donostia. 18,5 x 13 cm. 77 or.
- Bihotzeko mina. DIRASSAR, Janbattitt. Elkar. Donostia. 21 x 12,5 cm. 182 or.
- Biztanleriaren Berezko Mugimendua (BBM) 90-95 / Movimiento Natural de la Población 90-95 (M.N.P.). (e). EUSTAT. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 25,5 x 21 cm. 310 or.
- Borroka galduetatik gatoz. URRUTIKOETXEA, Urtzi. Susa. Zarautz. 20 x 12,5 cm. 95 or.
- Bravo anaien altxorra. (i). MARTINEZ DE PISON, Ignacio/Iturralde, Joxemari. Elkar. Donostia. 20 x 12,5 cm. 90 or.

- Colectión documental del Archivo Municipal de Rentería. Tomo II (1470-1500).  
CRESCO RICO, Miguel Angel; CRUZ MUNDET, José Ramón; GOMEZ LAGO, José  
Manuel. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 23 x 16 cm. 180 or.
- Charles Chaplin. ASURMENDI, Mikel. Elkar. Donostia. 18 x 12 cm. 128 or.
- Demografi adierazleak 80-90. Eskualdeetako emaitzak / Indicadores  
demográficos 80-90. Resultados comarcales. (e). EUSTAT. Euskal Estatistika-  
-Erakundea. Gasteiz. 25,5 x 21 cm. 147 or.
- Demokratik eta biolentoak. AZURMENDI, Joxe. Elkar. Donostia. 21 x 12,5 cm. 137 or.
- Deustuko Unibertsitateko Gida 97/98. Deustuko Unibertsitatea. Bilbo. 29,5 x 21 cm.  
218 or.
- Documentación medieval del Monasterio de Santa Engracia de Pamplona  
(Siglos XIII-XVI). CIERBIDE, Ricardo; RAMOS, Emiliano. Eusko Ikaskuntza.  
Donostia. 23 x 16 cm. 224 or.
- Domiku Garat. Biltzarraren defendatzaile. (i). FAGOAGA, Isidoro/Etxaide Itharte,  
Yon. Erein. Donostia. 20,5 x 12,5 cm. 276 or.
- Egile berrientzako literatur lehiaketak (1995). Narrazio laburra-Olerkia-Bertso  
Paperak. Saritutako lanak. ASKOREN ARTEAN. Iruñeko Udala. Iruñea. 23,5 x 17  
cm. 174 or.
- Egile berrientzako literatur lehiaketak (1996). Narrazio laburra-Olerkia-Bertso  
Paperak. Saritutako lanak. ASKOREN ARTEAN. Iruñeko Udala. Iruñea.  
23,5 x 17 cm. 143 or.
- Ernesto «Che» Guevara. ZUBEROGOITIA, Aitor. Elkar. Donostia. 18 x 12 cm. 154 or.
- Esaizu. Euskal Hizkuntza eta Literatura. DBH 3. AREXOLALEIBA, Julen; BILBATUA,  
Marian; GARMENDIA, Jesus M<sup>a</sup>; SAINZ, Matilde//Mitxelena, Jokin. Erein. Donostia.  
28 x 21 cm. 238 or.
- Esaizu. Hizkuntz Tailerrak DBH 3. AREXOLALEIBA, Julen; BILBATUA, Marian;  
GARMENDIA, Jesus M<sup>a</sup>; SAINZ, Matilde//Mitxelena, Jokin. Erein. Donostia.  
28 x 21 cm. 89 or.
- Euroregioa zifratu / Euroregión en cifras / Eurorégion en chiffres. (e). EUSTAT.  
Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 24 x 17 cm. 11 or.
- Euskal alfabetatzearen historia zenbait sortzaileren ahotan (1960-1990).  
BASTERRETXE, Iziar; ALDEKOA-OTALORA, Alejandro; GOROSTIAGA, Izaskun;  
JUARISTI, Patxi. Labayru. Bilbo. 21 x 15 cm. 218 or.
- Euskal Estatistika Kontseilua 1996ko Txostena / Consejo Vasco de Estadística.  
Memoria 1996. (e). EUSTAT. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 23,5 x 21 cm.  
72 or.
- Euskal literaturaren historia txikia. Ahozkoa eta klasikoa (XVI-XIX).  
KORTAZAR, Jon. Erein. Donostia. 22,5 x 13,5 cm. 131 or.
- Euskal urtekari estatistikoa 96 / Anuario estadístico vasco 96. (e). EUSTAT. Euskal  
Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 25,5 x 21 cm. 690 or.
- Euskara batuaren ajeak. SARASOLA, Ibon. Alberdania. Irun. 21 x 15 cm. 283 or.
- Francisco Salinas Quijada. URZAINQUI MINA, Tomás. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 20,5  
x 14 cm. 123 or.
- Galderen geografia. JUARISTI, Felipe. Alberdania. Irun. 21 x 15 cm. 73 or.
- Galdu arte. (b). ZABALA, Juan Luis. Susa. Zarautz. 20 x 12,5 cm. 227 or.

- Gauak eta hiriak. APALATEGI IDIRIN, Ur. Elkar. Donostia. 21 x 12,5 cm. 246 or.
- Hamar urteko Litografiagintza Artelekun / Diez años de Litografía en Arteleku. (e/b). ERASON, Miren/Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 22 x 22 cm. 43 or.
- Homenaje a Enrique Jordá. BAGÜES, Jon; RODRIGO, Joaquín; NIN-CULMELL, Joaquín; LENOIR, Yves; JORDA, Enrique. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 24 x 17 cm. 146 or.
- Ikasplanaren beldurra. (i). BREZINA, Thomas/Mendiguren, Xabier// Förth, Bernhard. Desclée De Brouwer. Bilbo. 19 x 11,5 cm. 142 or.
- Iñigo Aritza. 25. urteurrena 1971/72-1996/97. Ziordia-Olazti-Altsasu-Urdiain. (e). ATXA, Jesus; IÑIGO ARITZA//Urriozola, Gotzon. Iñigo Aritza Ikastola / Ikastolen Elkarte. Altsasu. 24 x 22 cm. 88 or.
- Industri prezioen Indizea 96. Oinarria 1990 / Índice de precios industriales 96. Base 1990. (e). EUSTAT. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 25,5 x 21 cm. 83 or.
- Ipuin berdeak. AGIRRE, Joxean; AMESTOY, Koldo; ARISTI, Pako; BORDA, Itxaro; CANO, Harkaitz; ELEXPURU, Juan Martin; EZKIAGA, Patxi; LASA, Amaia; LAZKANO, Maite; ZABALA, Juan Luis; ZABALETA, Patxi. Eguzki-zaleak. Bilbo. 19 x 12 cm. 78 or.
- Irakaskuntza pribatuaren gastu eta finantzaketaren estatistika 95 / Estadística del gasto y financiación de la enseñanza privada 95. (e). EUSTAT. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 25,5 x 21 cm. 40 or.
- Irakaskuntza publikoaren gastu eta finantzaketaren Estatistika 95 / Estadística del gasto y financiación de la Enseñanza Pública. (e). EUSTAT. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 25,5 x 21 cm. 44 or.
- Irakaskuntzaren Estatistika 95-96 / Estadística de la Enseñanza 95-96. (e). EUSTAT. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 25,5 x 21 cm. 150 or.
- Isturitz. Cuadernos de Prehistoria-Arqueología. ASKOREN ARTEAN. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 24 x 17 cm. 206 or.
- Itzala itzuli zenekoa. JIMENEZ, Edorta. Elkar. Donostia. 20 x 12,5 cm. 88 or.
- Jauzilarik galtzerdiak galdu ditu. (i). ROCA, Empar/Ormazabal, J./Bellver, Lourdes. Elkar. Donostia. 19 x 16 cm. 23 or.
- Jentilbaratz. Cuadernos de Folklore. ASKOREN ARTEAN. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 24 x 17 cm. 208 or.
- Joan zaretenean. MUÑOZ, Jokin. Alberdania. Irun. 19 x 12 cm. 158 or.
- Jorge Cardarelli: La mirada del voyeur / Voyeuraren begirada / The voyeur's regard. (e). ARANZASTI, M<sup>o</sup> Jose; GOLVANO, Fernando; KORTADI, Edorta. Turre Luzea / Museo Gustavo de Maeztu. Zarautz / Estella. 24 x 16,5 cm. 36 or.
- Jose Antonio Agirre. ZUBEROGOITIA, Aitor. Elkar. Donostia. 18 x 12 cm. 111 or.
- Joxeme eta eroen ohelikopteroa. (b). MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier//Zabaleta, Jon. Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 74 or.
- Joxeme ezkirol. MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier//Zabaleta, Jon. Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 82 or.
- Kalezulo. MENDIZABAL, Jexuxmari «Bizargorri». Alberdania. Irun. 19 x 12 cm. 135 or.
- Karramarroaren aztarnak. ETXEBERRIA CANALES, Hasier. Elkar. Donostia. 21 x 12,5 cm. 109 or.
- Katalina Erauso. ZUBEROGOITIA, Aitor. Elkar. Donostia. 18 x 12 cm. 133 or.
- Kiriko eta animaliak. (i). ELENA, Horacio; MARTI, Isabel//Elena, Horacio. Timun Mas / Elkar. Barcelona / Donostia. 21 x 21 cm. 8 or.

- Kiriko jolas-parkean. (i). ELENA, Horacio; MARTI, Isabel//Elena, Horacio. Timun Mas / Elkar. Barcelona / Donostia. 21 x 21 cm. 8 or.
- Koaderno Handia. (i). KRISTOF, Agota/Mujika Gallastegi, Eskarne. Alberdania. Irun. 19 x 12 cm. 219 or.
- Koldo Mitxelena Elissalt. 1915-1987. (e). COROMINES, Joan; ESTORNES, Idoia; GORROTXATEGI, Joaquin; JIMENEZ DE ABERASTURI, Juan Carlos; KNORR, Endrike; MADONIA, Giovanna; MONREAL, Gregorio; PEREZ GAZTELU, Elixabete/Coromines, Joan; Estornes, Idoia; Gorrotxategi, Joaquin; Jimenez de Aberasturi Juan Carlos; Knorr, Endrike; Madonia, Giovanna; Monreal, Gregorio. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 22 x 22 cm. 186 or.
- Kristo Ebolin geratu zen. (i). LEVI, Carlo/Biguri, Koldo. Alberdania. Irun. 20,5 x 14 cm. 315 or.
- Kutxaren Gizarte eta Kultur Ekintzaren 1996ko Balantzea / Balance Obra Social y Cultural Kutxa 1996. (e). Kutxa. Donostia. 26,5 x 25,5 cm. 113 or.
- La innovación tecnológica en las empresas de las Comunidades Autónomas del País Vasco y Navarra. BUESA, Mikel; NAVARRO, Mikel; ZUBIAURRE, Arantza. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 24 x 17 cm. 150 or.
- Lanegunetan tipologiei buruzko azterketa. Denbora-Aurrekontuen Inkesta 1993 / Análisis de tipologías de jornadas laborales. Encuesta de Presupuestos de tiempo 1993. (e). EUSTAT. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 23,5 x 21 cm. 88 or.
- Leiho-oihalen mugetan. GARCIA TRUJILLO, Sebastian; ITURBIDE, Amaia; KORTAZAR, Jon. Erein. Donostia. 22,5 x 13,5 cm. 212 or.
- Mahatma Gandhi. ZUBEROGOITIA, Aitor. Elkar. Donostia. 18 x 12 cm. 124 or.
- Mari Joseri zergatik deitzen diote Joxe Mari?. (i). CALLEJA, Seve/Ormazabal, J./Losantos, Cristina. Elkar. Donostia. 19 x 16 cm. 23 or.
- Mendialdeko bizimoduak / Comunidades de montaña / Sociétés de montagne. ASKOREN ARTEAN. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 24 x 17 cm. 410 or.
- Micaela Portilla Vitoria. ORTIZ DE URBINA BASABE, Antonio. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 20,5 x 14 cm. 93 or.
- Migrazio-mugimenduen estatistika 95 / Estadística de movimientos migratorios 95. (e). EUSTAT. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 25,5 x 21 cm. 131 or.
- Mugikortasuna Vitoria-Gasteizen 1996ko abendua / Movilidad en Vitoria-Gasteiz diciembre 1996. (e). GARRAIO ETA HERRILAN SAILA (E.J./Olmo Ilarza, Javier del; Azanza Arbuza, Josu; Ellakuria Ayo, Miren\*\*. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 25 x 21 cm. 107 or.
- Naturzale. Cuadernos de Ciencias Naturales. ASKOREN ARTEAN. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 24 x 17 cm. 174 or.
- Nazioarteko Terminologia Biltzarra / Congreso Internacional de Terminología / Congrès International de Terminologie / International Congress on Terminology. (e). ASKOREN ARTEAN. IVAP / UZEL. Donostia. 24 x 17 cm. 864 or.
- Obsexuen Kluba. MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier. Elkar. Donostia. 20 x 12,5 cm. 128 or.
- Ospitale Estatistika 95 / Estadística Hospitalaria 95. (e). EUSTAT. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 25,5 x 21 cm. 193 or.

- Ospitale-alten Estatistika 95 / Estadística de altas hospitalarias 95. (e). EUSTAT. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 25,5 x 21 cm. 123 or.
- Ospitaleez kanpoko Estatistika Publikoa 95 / Estadística extrahospitalaria Pública 95. (e). EUSTAT. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 25,5 x 21 cm. 91 or.
- Ostegunak. ARRETXE, Jon. Elkar. Donostia. 21 x 12,5 cm. 107 or.
- Parisko Andre Maria. (i). HUGO, Victor/Azkune Mendia, Iñaki. Erein. Donostia. 20,5 x 12,5 cm. 553 or.
- Piedra de sol / Eguzki harria. (e). PAZ, Octavio/Landa Goyogana, Josu. Instituto Vasco-Mexicano de Desarrollo / Ministerio de Cultura del Gobierno Vasco. México. 20 x 13 cm. 53 or.
- Pirata jokoa. (i). CALLEJA, Seve/Sarasola, Joan Mari//Mitzelena, Jokin. Elkar. Donostia. 18,5 x 13 cm. 192 or.
- Piztiak. (i). TORGA, Miguel/Montorio, Bego. Alberdania. Irun. 19 x 12 cm. 128 or.
- Planificación y organización de la escuela plurilingüe / Eskola eleaniztunaren planifikazioa eta eraketa / Planification et organisation de l'école plurilingüe. (e). ASKOREN ARTEAN. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 24 x 17 cm. 160 or.
- Puf! Hau nazka. (i). CASALDERREY, Fina/Ormazabal, J./López Domínguez, Xan. Elkar. Donostia. 19 x 16 cm. 23 or.
- Sekretuen liburua. ZUBIZARRETA, Patxi//Olariaga, Antton. Alberdania. Irun. 21 x 15 cm. 79 or.
- Sektore publikoaren aurrekontuen Estatistikak 95-96. Likidazioak. Aurrekontuak / Estadísticas presupuestarias del sector público. 95-96. Liquidaciones. Presupuestos. (e). EUSTAT. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 25,5 x 21 cm. 225 or.
- Sociedad, ciencia y tecnología: investigación y empresa. (e). ASKOREN ARTEAN. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 24 x 17 cm. 264 or.
- Sombras en la Caverna. El tempo vasco en el cine. GUTIERREZ MARQUEZ, Juan Miguel. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 24 x 17 cm. 142 or.
- Suiziden Elkartea. (i). STEVENSON, Robert Louis/Arratibel, Txomin. Elkar. Donostia. 20 x 12,5 cm. 131 or.
- Telefono kaiolatua. CANO, Harkaitz. Alberdania. Irun. 19 x 12 cm. 159 or.
- Teloiaz bestaldean. DIAZ ESARTE, Xabier//Huarte, Patxi. Iruñeko Udala. Iruñea. 23,5 x 17 cm. 141 or.
- Trozos de escuela. BARCELO, Fermin. Erein. Donostia. 22,5 x 13,5 cm. 234 or.
- Txirritaren baratzea Norteko trenbidetik. GARZIA GARMENDIA, Juan. Alberdania. Irun. 21 x 15 cm. 142 or.
- Txomin Badiola: bestearen jokoa / El juego del otro. (e). BREA, Jose Luis/Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza/Badiola, Txomin\*\*. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 27,5 x 20 cm. 110 or.
- Udal biztanleriaren eguneratzea 95 / Actualización de la población municipal 95. (e). EUSTAT. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 25,5 x 21 cm. 89 or.
- Zer gertatzen da kuku barruan?. (i). GORRIZ, Josep/Auzmendi, Lurdes//Pla, Imma. Desclée De Brouwer. Bilbo. 19 x 11,5 cm. 76 or.
- Zergatik ez du kantatzen txantxangorriak?. MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier//Odriozola, Elena. Elkar. Donostia. 19 x 16 cm. 23 or.
- Zozoak beleari. EGAÑA, Andoni; SARASUA, Jon. Alberdania. Irun. 21 x 15 cm. 235 or.